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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. november 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Hundested IK – Albertslund IF, afviklet den 10. november 2024 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 10. november 2024 blev kamp i Futsal Liga – Herrer mellem Hundested IK og Albertslund IF spil-
let i Hundested Hallen.  
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans vedrørende en 
episode under kampen, hvor der opstod uro mellem tilskuerne, som medførte en kampafbrydelse på 2 mi-
nutter.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der i kampens 23. minut opstod uro blandt 6-10 personer på tilskuer-
pladserne og han stoppede på den baggrund spillet i to minutter.  
 
Kampens dommer har oplyst, at vagter hurtigt ankom og fik kontrol over episoden, og efterfølgende var til 
stede for at sikre ro og orden.   
 
 
REDEGØRELSE FRA HUNDESTED IK 
 
Hundested IK har fået forelagt indberetningen fra kampens dommer og er anmodet om en redegørelse. 
 
Hundested IK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
   
 
REDEGØRELSE FRA ALBERTSLUND IF 
 
Albertslund IF har fået forelagt indberetningen fra kampens dommer og er anmodet om en redegørelse. 
 
Albertslund IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s 
loves § 21.5. 
 
Det fremgår af § 16.2 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub bærer ansvaret for 
kamparrangementet.  
 
Det fremgår desuden af § 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub skal sørge 
for, at krav til hallen, sikkerhed og kampafvikling, herunder krav og anbefalinger til afvikling af Futsal Liga 
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kampe, efterleves.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerindberetningen og redegørelserne fra Hun-
dested IK og Albertslund IF, at Hundested IK ikke har haft tilstrækkelig fokus på at styre tilskuerne i hallen, 
som foreskrevet i krav og anbefalinger til Futsal Liga kampe. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den 
baggrund, at Hundested IK ikke har levet op til sit ansvar efter §§ 16.2 og 16.9 i Propositioner for Futsal-DM 
for Herrer med tilhørende krav og anbefalinger til afvikling af Futsal Liga kampe. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og fastsat sankti-
onen til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelse af sanktionen lagt vægt på, at der er 
tale om den 1. indberetning om Hundested IK’s utilstrækkelige efterlevelse af sikkerhedsreglerne i Propositi-
oner for Futsal-DM for Herrer og oplysningerne om at Hundested IK’s vagter greb hurtigt ind for at deeskalere 
situationen.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 

Hundested IK tildeles en advarsel i medfør af §§ 16.2 og 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, jf. DBU’s 
love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 22. november 2024 
 

DBU’s Administration  
på vegne af  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 
 
 
 
 


	KENDELSE

